
　　　　４．休校期間外ではございますが、新中学三年生の修学旅行は予定での実施を見

　　　　　　合わせ、あらためて期日を定めての実施を検討致します。

　生徒 保護者 各位

令和2年2月28日

大妻中学高等学校

校長　成 島 由 美

　　　新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う臨時休校のお知らせ

　　　　  各メディア既報のとおり、新型コロナウイルス感染拡大防止の見地から、政府

　　　  ならびに文部科学省より、全国的に小中高等学校休校の要請が届いております。

　　　　期間を臨時休校と定めましたので、急ぎ皆さまにご連絡申し上げます。

　　　　　この要請を受けまして、本校でも下記要領にて来たる3月2日より4月6日までの

記

　　　　　未曾有の事態ではございますが、健康維持を第一と考えての措置でございます

　　　  ので、皆さまにもご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　　　　１．上記期間を臨時休校・自宅学習日と致します。不要不急の外出はご遠慮くだ

　　　　　　さい。学校に登校しての活動ならび大学図書館を利用しての学習を禁じます。

　　　　２．期間中に予定しておりました学校行事につきましては、学年末考査を含め、

　　　　３．休校期間中の家庭学習や健康管理等につきましては、明日午後に生徒全員へ

　　　　　　連絡する機会を設け、ご説明の文書をご用意致します。詳細につきましては

　　　　　　配付の文書をご参照ください。明日は13時より全校放送による説明を開始し、

            規模縮小・内容検討のうえ、予定の期日での実施を計画致しております。

　　　　　　すべて取りやめと致します。ただし、中学・高校の卒業式につきましては、

　　　　　　14時ころ夕礼終了、15時完全下校と致しますので、軽食のご用意があるとよ

　　　　　　ろしいかと存じます。風月でのまとめ買いもご利用可能です。


